АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«24» января 2024 г.                  г. Осташков                                               №56

Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии в Администрации Осташковского городского округа на 2024 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", Уставом Осташковского городского округа Тверской области, Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план работы Антинаркотической комиссии в Администрации Осташковского городского округа на 2024 год (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» (http://seliger-news.ru) и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С. Ю.

	Глава Осташковского
городского округа

А.А. Титов

Приложение №1
к постановлению Администрации
Осташковского городского округа
от «24» января 2024 г.  № 56

План работы
Антинаркотической комиссии
 Администрации Осташковского городского округа
на 2024 год

	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный

Подготовка и проведение тематических заседаний, совещаний

	1
	Регулярное проведение заседаний Антинаркотической комиссии Осташковского городского округа с рассмотрением запланированных вопросов

	Ежеквартально
	Антинаркотическая комиссия Администрации Осташковского городского округа

	2
	Проведение классных часов с приглашением медицинских работников для освещения и предупреждения проблемы наркозависимости
	Ежеквартально
	Отдел образования Администрации Осташковского городского округа, ГБПОУ «Осташковский колледж»

	3
	Проведение родительских собраний с приглашением медицинских работников по вопросам антинаркотического просвещения родителей
	Ежеквартально
	Отдел образования Администрации Осташковского городского округа, ГБПОУ «Осташковский колледж»

Мероприятия по раннему выявлению незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ

	6
	Анализ состояния оперативной обстановки в сфере незаконного оборота наркотических и психотропных веществ и их прекурсоров в Осташковском городском округе

	Ежеквартально

ГНК МО МВД России МО «Осташковский»

	7
	Организация профилактической работы с семьями с несовершеннолетними детьми, находящимися в социально-опасном положении

	постоянно
	КДН Администрации Осташковского городского округа, субъекты профилактики

	8
	Организация участия обучающихся в анонимном тестировании на употребление наркотиков и психотропных
веществ
	В соответствии с планом Министерства образования Тверской области
	Отдел образования Администрации Осташковского городского округа

Организационные и профилактические мероприятия по противодействию злоупотребления и их незаконному обороту наркотических средств

	9
	Обеспечить развитие бесплатных творческих коллективов, кружков, объединений
	В течение года
	Отдел культуры Администрации Осташковского городского округа

	10
	Организация и проведение профилактических мероприятий антинаркотической направленности в рамках антинаркотического месячника
	май-июнь
	Антинаркотическая комиссия Администрации Осташковского городского округа

	11
	Организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди родителей, законных представителей несовершеннолетних, обучающихся в образовательных организациях о необходимости раннего выявления наркологической зависимости и своевременного лечения
	В течение года
	Отдел образования Администрации Осташковского городского округа, ГБПОУ «Осташковский колледж»

	12
	Оформление стендов, кабинетов здоровья в образовательных учреждениях агитационными плакатами антинаркотической направленности

	по планам общеобразовательных учреждений
	Отдел образования, отдел спорта и молодежной политики Администрации Осташковского городского округа, ГБПОУ «Осташковский колледж»

	13
	Проведение рейдов в местах массового отдыха молодежи по контролю за употреблением алкогольной и наркосодержащей продукции

	ежеквартально

ГНК МО МВД России МО «Осташковский»

	14
	Изготовление и распространение плакатов антинаркотической направленности

	2 квартал
	Отдел спорта и молодежной политики Осташковского городского округа

Мероприятия по информационно-пропагандисткой деятельности и обеспечению противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ

	15
	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения Осташковского городского округа с целью формирования негативного отношения к употреблению наркотиков с участием членов антинаркотической комиссии
	Ежеквартально
	Антинаркотическая комиссия  Администрации Осташковского городского округа, средства массовой информации

	18
	В рамках проведения межведомственных комплексных профилактических мероприятий и акций Всероссийского, областного и муниципального уровней: «Подросток», «За здоровье и безопасность наших детей», Единых дней профилактики, «Сообщи, где торгуют смертью», День отказа от курения, Международный день борьбы против злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, Всероссийский День трезвости, День борьбы со СПИД  организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на формирование в обществе нетерпимости к потреблению наркотических средств и психотропных веществ, а также информирование об их вреде для здоровья человека.
	В течении года
	Антинаркотическая комиссия Администрации Осташковского городского округа

	19
	Утверждение плана работы антинаркотической комиссии на 2025 год
	декабрь
	Антинаркотическая комиссия Администрации Осташковского городского округа

Заместитель председателя
Антинаркотической комиссии   						Уткина С.Ю.

Секретарь Антинаркотической комиссии   				Андреева Е.С.

[bookmark: _GoBack]
image1.emf

oleObject1.bin